

امام خمینی (ره):

بسیج شجره طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل و طراوت یقین و حدیث عشق می‌دهد. (۱۳۶۷/۹/۲)

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

بسیج صرفاً یک حرکت احساسی نیست، بسیج متکی است به دانستن و فهمیدن، متکی است به بصیرت. (۱۳۹۵/۹/۳)

## روزنامه صهیونیستی جروزالم‌پست:

# نشست ایران، روسیه و ترکیه، پیام ناتوانی آمریکا در منطقه است

### گزارش تحلیلی

#### اتهامات واهی در نشست وزرای خارجه اتحادیه عرب

همان‌گونه که انتظار می‌رفت و قابل پیش‌بینی بود، نشست وزرای خارجه اتحادیه عرب با تکرار اتهامات واهی عادل الجبیر وزیر خارجه سعودی علیه کشورمان و بعضی از دیگر هم‌پیمانان ریاض، به بیانیه‌ای رسید که ادبیات ضد ایرانی آن شباهت عجیبی به مواضع ضد ایرانی رژیم صهیونیستی دارد. شکست سعودی‌ها و هم‌پیمانانشان در تجزیه عراق و سوریه، و ناتوانی آن‌ها در جبهه یمن، و متعاقب آن ناکامی آل سعود در ایجاد آشوب در لبنان از طریق گروگان‌گیری نخست‌وزیر سعد الحریری، همان واقعیتی است که باید آن را دلیل اصلی نشست اخیر این اتحادیه برشمرد. نشست اتحادیه عرب که به درخواست حکومت آل سعود و حمایت هم‌پیمان‌های نزدیک آن یعنی امارات، بحرین و کویت برگزار شد، در حالی جمهوری اسلامی ایران را مورد حمله تبلیغاتی قرار داده است که، همین اتحادیه در هیچ کدام از هجوم‌های چند سال گذشته صهیونیست‌ها به سرزمین‌های عربی و اسلامی، حتی حاضر به بررسی ماجرا در نشست اضطراری و محکومیت لفظی جنایات فجیع صهیونیست‌ها نشد. پیروزی بزرگ جبهه مقاومت در عراق و سوریه که با شکست تقریباً کامل داعش تحقق یافته است و نیز قدرتمند شدن و انسجام هرچه بیشتر نیروهای تأثیرگذار محور مقاومت از لبنان تا یمن و تثبیت دولت‌های قانونی سوریه و عراق، عصبانیت سعودی‌ها را قابل درک نشان می‌دهد، اما این واقعیتی است که گریزی از آن نیست و دیگر نه بیانیه‌خوانی و نه تهدیدهای زبانی کودکانه و نه حتی ائتلاف‌های پوشالی آشکار با اسرائیل، هیچکدام نمی‌تواند واقعیت‌های صحنه سیاسی غرب آسیا را تغییر دهد. گفتنی است احمد ابوالغیط دبیرکل اتحادیه عرب در اظهارات خود در نشست وزیران خارجه عرب در قاهره مدعی شده که برنامه موشک‌های بالستیک ایران، بزرگ‌ترین تهدید برای منطقه است!

#### سوریه در ریل پایان بحران هفت ساله

یادداشت / ارتش سوریه و متحدانش موفق به آزادسازی کامل شهر «بوکمال» در مرز سوریه و عراق شدند. تحولات در سوریه روند شتابانی به خود گرفته است؛ از یک سو در صحنه میدانی، ارتش سوریه اعلام کرد که کنترل کامل شهر البوکمال در حومه استان دیرالزور را در دست گرفته است و از سوی دیگر در همان روز نشستی در سطح وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در آنتالیا با محوریت پایان دادن به بحران سوریه و بررسی مشکلات آن انجام

گرفت. در این شرایط به نظر می‌رسد که بحران در سوریه به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود. باید توجه داشت که آزادسازی منطقه استراتژیک البوکمال در استان دیرالزور و در مرز مشترک سوریه و عراق، موازنه قدرت را به نفع دولت سوریه و محور مقاومت تغییر خواهد داد و پیروزی‌های اخیر محور مقاومت و نیروهای مسلح سوریه در این مناطق نشان می‌دهد که دولت سوریه ابتکار عمل را در دست دارد. اهمیت آزادسازی این منطقه از آن جهت است که بیش از سه سال این منطقه در اختیار داعش قرار داشت و با توجه به وجود مخازن و چاه‌های نفتی، داعش نفت استخراج شده را از این منطقه به خارج صادر می‌کرد. ضمن آنکه اکنون که مناطق مرزی راوه و القائم در عراق پاکسازی شده، آزادسازی البوکمال به تامین امنیت مرزهای مشترک سوریه و عراق کمک خواهد کرد. در همین حال، آزادسازی این منطقه، در حقیقت نشان می‌دهد که طرح مشترک آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به محور مقاومت با شکست مواجه شده است. عربستان طی روزهای گذشته از اتحادیه عرب درخواست یک نشست اضطراری را کرد. هدف از این نشست، ارائه یک طرح مشترک عربی برای ارائه به شورای امنیت سازمان ملل است که هدف آن قرار دادن حزب‌الله در لیست سازمان‌های تروریستی است. اما در این میان پیروزی‌های میدانی سوریه و عراق و نشست وزرای خارجه روسیه، ایران و ترکیه در آنتالیا نشان می‌دهد که بحران هفت ساله سوریه برخلاف خواسته غرب رو به پایان است.

### اخبار داخلی

رهبان معظم انقلاب صبح امروز دوشنبه، به منظور سرکشی و دیدار با مردم به استان کرمانشاه سفر کرده و در مناطق زلزله زده غرب کشور حضور یافتند. فرمانده کل سپاه با حضور مجدد در مناطق آسیب زده با تأکید بر اینکه به خادمی ملت افتخار کرده و بر عهدمان در کمک به زلزله‌زدگان پابندیم، گفت: با برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده اسکان موقت زلزله‌زدگان روستاهای غرب کشور به زودی آغاز می‌شود.

رحمانی فضل، وزیر کشور: بنیاد مسکن تا ظرف یک ماه آینده باید تمام طرح‌های اسکان دائمی را آماده کند. بر اساس توافقی که با قرارگاه خاتم الانبیا شده قرار است ساخت مسکن روستایی توسط این قرارگاه انجام شود. در نشست مشترک فرماندهان نیروی زمینی ارتش و سپاه اقدامات ارتش و سپاه تشریح شد. فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: نیروی زمینی سپاه با هوشمندی و تدبیر به ۱۹۰۰ روستای زلزله‌زده امدادسانی کرد و برادران ارتش

نیز از همه امکانات و ادوات مهندسی خود برای کمک به زلزله زده گان استفاده کردند.

آیت الله مکارم شیرازی در دیدار با سخنگوی دولت گفت: مشکل فضای مجازی تنها ایجاد مفاسد اخلاقی و تزلزل اخلاقی نیست بلکه در مواردی دام سیاسی محسوب می شود، دشمن با استفاده از فضای مجازی دام هایی را طراحی کرده تا بتواند به فروپاشی نظام برسد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج؛ برنامه های هفته بسیج از امروز ۲۹ آبان ماه آغاز می شود و تا پنجم آذرماه نیز ادامه خواهد یافت. هفته بسیج با شعار «بسیج مظهر مردم سالاری دینی»، آغاز خواهد شد.

آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید گفت: مردم از نظر اقتصاد و معیشت با مشکلاتی روبه رو هستند، نتوانسته ایم در حوزه اشتغال به نتایج مورد نظر برسیم به همین علت باید تلاش شود تا بتوانیم به نتایج بهتری برسیم.

عضو هیأت رئیسه مجلس از احتمال تقدیم لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ به مجلس در آذر ماه خبر داد. وی افزود: رئیس مجلس به نقل از سخنگوی دولت عنوان کرده که دولت لایحه بودجه را در جلسه روز ۱۹ آذر به مجلس تقدیم خواهد کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: مسخره است عربستان که خود تروریست ها را تحریک می کند و جنگ یمن را به راه انداخته، قطر را منزوی کرده است و بحران در لبنان را تحریک کرده است، ایران را به ثبات زدایی متهم می کند!

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از پیشنهاد جدید نمایندگان برای حذف یارانه نقدی در سال ۹۷ خبر داد. مفتوح گفت: براساس آنچه در مجلس، در بودجه های سنواتی سال های قبل و امسال به دولت تکلیف شده، می بایست یارانه پردرآمدها و افرادی که نیازی به مبلغ یارانه های نقدی برای گذران زندگی شان ندارند، حذف شود.

ولایتی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به نفع آقای مکرون و فرانسه نیست که در موضوع موشکی و امور راهبردی ایران که در آن حساسیت بسیار داریم، دخالت کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: سعودی ها می خواهند شکست یمن را در لبنان جبران کنند اما شواهد نشان می دهند که شکست در یمن برای سعودی ها در لبنان نیز تکرار خواهد شد.

قدیری، سفیر اسبق ایران در ایتالیا گفت: حجم مبادلات اروپا با آمریکا بالای ۱۰۰۰ میلیارد دلار است و اروپا به همین خاطر رابطه اش با آمریکا را زیر سوال نمی برد.

## اخبار بین المللی

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست نشست سه جانبه نمایندگان روسیه، ایران و ترکیه درباره سوریه را پیام قدرت های منطقه ای برای آمریکا دانست که درباره دوران پساداعش تصمیم گیری می کنند. این روزنامه نشست ایران-روسیه-ترکیه پیام ناتوانی راهبرد آمریکا در منطقه عنوان کرد.

روزنامه «الديار» چاپ بیروت، که گفته می شود زیر نظر ولید بن طلال، شاهزاده ثروتمند سعودی که اکنون دستگیر شده اداره می شود گزارش داده،

محمد بن سلمان ولیعهد سعودی، از ترور نافرجامی که از سوی ۵ افسر گارد ملی تدارک دیده شده بود، جان سالم به در برده است.

کاخ سفید از گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه درباره لبنان و سوریه خبر داد و اعلام کرد دو کشور درباره «مقابله با فعالیت های ثبات زدای حزب الله و ایران» توافق کرده اند! همچنین رئیس جمهور فرانسه، با نتایج در خصوص برجام نیز رایزنی کرده است.

یوال اشتاینیتز، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت تل آویو با عربستان علیه ایران همکاری می کند. ما ارتباط هایی با بسیاری از کشورهای مسلمان و عربی داشته ایم که تا اندازه ای مخفیانه بوده اند!

روزنامه فرامنطقه ای «الشرق الاوسط» از توافق نهایی کردستان و بغداد برای ارجاع مسئله همه پرسی به دادگاه فدرال خبر داد و نوشت که دوشنبه (امروز)، نتایج این همه پرسی لغو خواهد شد و اربیل نیز این حکم را خواهد پذیرفت.

پس از صحبت های «عادل الجبیر» علیه ایران، وزیر خارجه بحرین نیز طبق معمول همان سخنان را تکرار و ایران را به بی ثباتی در منطقه متهم کرد و خواستار اقدام مشترک کشورهای عربی برای مقابله با ایران شد!

روزنامه «واشنگتن پست»: وزارت دادگستری آمریکا در راستای تأمین اهداف دولت ترامپ برای تحت فشار گذاشتن کنگره درباره اعمال تحریم های جدید ضدایرانی، ماه آینده اتهامات جدیدی را علیه ایران طرح می کند.

رابرت جنریک، مشاور پارلمانی وزیر کشور انگلیس در یادداشتی تأکید کرده که نمایندگان پارلمان این کشور درک درستی از قدرت نظامی رو به رشد ایران ندارند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، انتشار گزارش هایی درباره رونق بازارهای «برده فروشی» در لیبی باعث ایجاد خشم بین المللی و مردمی شده و به موضوع مورد بحث اتحادیه آفریقا و اتحادیه اروپا تبدیل شده است.

پایگاه خبری-آمریکایی لوبلاگ، برنامه های بلندپروازانه ولیعهد عربستان سعودی برای ایجاد اصلاحات در عربستان را عاملی عنوان کرد که به سرنگونی او ختم خواهد شد.

رئیس جمهور زیمبابوه که گمان می رفت شب گذشته استعفایش را اعلام کند، با حضور در صفحه تلویزیون از شبه کودتای ارتش حمایت کرد و آن را ناشی از «نگرانی های به جا» دانست ولی استعفاء نکرد.

دفتر نخست وزیری لبنان اعلام کرد، «سعد الحریری» نخست وزیر مستعفی لبنان قرار است روز سه شنبه به منظور دیدار با «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر به قاهره سفر کند.

وزارت خارجه چین از ارائه طرحی سه مرحله ای برای حل بحران بوجود آمده در روهینگیا در میانمار خبر داد.

تلویزیون رژیم صهیونیستی از ارائه طرح ترامپ برای ایجاد سازش در فلسطین اشغالی خبر داد. از جمله بندهای این طرح، ایجاد دولت مستقل فلسطینی بدون تخلیه شهرک های صهیونیستی در کرانه باختری است!

روزشمار وقایع سیاسی: هجوم وحشیانه مأموران رژیم پهلوی به حرم امام رضا (ع) ۱۳۵۷

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس

siasiland@دنبال کنید